
Číslo: 9, ročník: 22, vychází 24. 9. 2021 ZDARMA

SADSKÉ
NOVINY

Prvňáčky přivítal sám 
ministr školství
Zahájení školního roku probíhalo tradičně na školním dvoře, 
tentokrát s hostem z oboru. Byli jsme osloveni Ministerstvem 
školství a školní rok u nás zahajoval ministr školství Robert Pla-
ga.

Jeho návštěva neunikla médiím, a tak se u nás od rána pohybovali novi‑
náři a reportéři televizních stanic. Někteří nerespektovali naše přání, aby 
nerušili ve třídách, jiní se dožadovali vstupu do třídy, kde diskutovali uči‑
telé s vedením resortu v úzkém kruhu.

To se však nedotklo našich nejmenších, kteří si první den užívali i s ro‑
diči. Jako památku na tento den jim přivezl náš host knížku DÁŠENKA, 
kterou dostanou děti po přečtení prvních slov.

Blanka Žánová, ředitelka školy



Uzávěra dolní části Kostelní ulice 
pro automobilovou dopravu
S platností od 10. září je pro veškerou automobilovou do-
pravu uzavřena dolní část Kostelní ulice mezi náměstím 
a obchodem se zeleninou.

Probíhá zde stavba kanalizační přípojky a kompletní výměna povrchu 
komunikace. Průchod po chodníku bude zachován. Zároveň pokračuje 
i stavba nového prostranství před Muzeem. Během této části stavby bude 
nutné využívat protější chodník.

V prostoru stavby se pohybujte se zvýšenou opatrností! Omlouváme se 
za komplikace a děkujeme za pochopení.

(md)

2 ZPRÁVY Z RADNICE A MĚSTA

DŮLEŽITÁ 
TELEFONNÍ ČÍSLA:

Hasiči: 150
Záchranná služba: 155
Evropské tísňové volání: 

112
Policie ČR v Sadské: 158
Městská policie v Sadské: 

800 20 21 21

MĚSTSKÝ ÚŘAD 
SADSKÁ

Ústředna: 325 546 600
Pokladna: 

325 546 609 (610)
Matrika: 325 546 605

Stavební úřad: 
325 546 613 (614)

Dílna, doprava: 
602 496 028

Správce hřbitova: 
728 142 619

Email: 
info@mesto‑sadska.cz
Elektronická podatelna: 

epodatelna 
@mesto‑sadska.cz

Datová schránka: trubtz7

Ze zasedání Zastupitelstva města Sadská dne 8. září 2021

Zastupitelstvo města schválilo:
 plán společných zařízení Kostel‑

ní Lhota
 podpis smlouvy o dílo s vybraným 

dodavatelem na akci „Rašínova uli‑
ce“ na prvním místě, pokud k pod‑
pisu smlouvy s  tímto dodavatelem 
z  jakýchkoliv procesních či jiných 
důvodů nedojde, uděluje zastupi‑
telstvo města souhlas s  uzavřením 
smlouvy s dodavatelem na druhém, 

resp. třetím místě, ve  všech přípa‑
dech za podmínky kontroly splnění 
všech zadávacích podmínek

 rozpočtové opatření č. 8/2021

Zastupitelstvo města bere na  vě‑
domí hospodaření města Sadská 
ke dni 30. červnu 2021.

Zastupitelstvo města navrhlo 
jako přísedící Okresního soudu 

v  Nymburce pro období 2022 až 
2026 paní RNDr. M.L.

Zastupitelstvo města bere na  vě‑
domí:

 vyhodnocení Strategického plá‑
nu rozvoje města Sadská na období 
2016 až 2021

 zprávy z FV a KV

Ze zasedání Rady města Sadská dne 18. srpna 2021

Rada města schválila:
 smlouvu o  zajištění projekto‑

vého a  finančního řízení projektu 
s názvem „Rekonstrukce Rašínovy 
ulice“ s  firmou LKA s.r.o., Praha 
3, za celkovou cenu řízení projektu 
dle harmonogramu ve výši 90 tisíc 
korun bez DPH

 smlouvu o  zajištění projekto‑
vého a  finančního řízení projektu 
s názvem „Rekonstrukce chodníků 
a  VO v  ulici Prokopova v  Sadské“ 
s firmou LKA s.r.o.

 přijetí dotace ve výši 191 952 ko‑
run od Ministerstva životního pro‑
středí na akci „Ošetření památných 
stromů u Sadské“

 jako dodavatele akce „Ošetření 
památných stromů u Sadské“ pana 
Ing. Tomáše Nováčka, Chleby. RM 

zároveň schválila smlouvu o  dílo 
na  provedení ošetření za  částku 
191 952 korun

 průběh zadávacího řízení na  vý‑
běr dodavatele k  realizaci veřejné 
zakázky vedené pod názvem Sad‑
ská  – stavební úpravy ulice Raší‑
nova, a na návrh hodnotící komise 
schválila k  realizaci dodavatele 
předkládající nabídky na  realizaci 
předmětné nabídky postupně v po‑
řadí dle tabulky

 přijetí daru ve výši 49 334 korun 
na  úhradu separace plastů za  rok 
2020, Svazek obcí Ny‑Ko, Kostelec 
nad Černými lesy

 uzavření Pístecké cesty v  době 
od  17 do  20 hodin dne 27.  srp‑
na 2021 a  od  9 do  16 hodin dne 
28.  srpna 2021 z  důvodu konání 

akce „Memoriál 
Jana Potměšila  – 
střelba na  asfaltové 
terče“

 Krajskému ře‑
ditelství Policie 

Středočeského kraje konání Poli‑
cejního mistrovství ČR v  policej‑
ním víceboji ve dnech 7. až 10. září 
2021 na  Jezeře a  na  okolních po‑
zemcích ve  vlastnictví města Sad‑
ská s  tím, že pořadatel je povinen 
dodržet hygienické předpisy a pro‑
story po skončení akce uklidit

 přidělení finanční dotace ve výši 
15 tisíc korun pro Artistic skating 
club Roller, Sadská, na pořízení tý‑
mového oblečení pro klubové děti 
na  reprezentaci Sadské v  kolečko‑
vém krasobruslení při vystoupeních 
a závodech. Zároveň RM schválila 
VPS na přidělení této dotace

 přijetí dotace z rozpočtu Středo‑
českého kraje z Fondu sportu a vol‑
ného času  – Podpora sportovních 
a volnočasových aktivit – investiční 
dotace – SVČ/VSAI/043474/2021, 
ve  výši 300 tisíc korun. Zároveň 
rada města schválila uzavření ve‑
řejnoprávní smlouvy o  poskytnutí 
dotace

Ze  zasedání Rady města 
Sadská dne 7. září 2021

Rada města schválila:
 zveřejnění záměru pronajmout 

část pozemku p.  č. 610/1 o  výmě‑
ře 275 m² panu D. S. bytem Sad‑
ská ve  vlastnictví města Sadská, 
zapsaného na  LV 2344 pro k. ú. 
Sadská

 zveřejnění záměru propachtovat 
pozemky v k. ú. Sadská ve vlastnic‑
tví města Sadská, zapsaného na LV 
2344 (viz tabulka)

Výběrové řízení  – nájemník byt 
č. 2 v čp. 181
Do  výzvy č. 2/2021 k  podání žá‑
dosti o  byt č. 2 v  čp. 181 v  ulici 
Kostelní s termínem podání žádosti 
do 6. září 2021 do 12 hodin podalo 
žádost o byt celkem devět žadatelů. 
Všechny žádosti byly v  souladu se 
schválenými pravidly řádně posou‑
zeny. Rada města schválila přidě‑
lení bytu panu J. H. bytem Sadská 
a zároveň schválila nájemní smlou‑
vu k tomuto bytu.

Název IČ Nabídková cena

Porr a.s. 43005560 16 878 889 Kč

STRABAG a.s 60838744 17 424 635 Kč

Prostav, s.r.o 25105914 17 499 728 Kč

Číslo parcely Druh pozemku Výměra [m²]
2014/11 orná půda 8 657
2014/21 orná půda 957
2494/12 orná půda 689
2494/13 orná půda 648
2494/15 orná půda 1 419
2494/3 orná půda 1 232
2509/1 ostatní plocha 9
2509/2 ostatní plocha 1 002
2531/1 orná půda 209
2531/18 orná půda 4 746
2531/3 orná půda 3 582
2531/35 orná půda 749
2531/4 orná půda 335
2535/15 orná půda 14
2531/5 orná půda 5 892
2535/9 orná půda 647
2026/10 orná půda 1 970
2026/11 orná půda 8 621
2026/18 orná půda 1 834
2026/19 orná půda 9 644
2026/21 orná půda 3 185
2026/9 orná půda 2 489
2039/119 orná půda 2 000
2039/182 orná půda 1 485
2039/186 orná půda 520
2039/203 orná půda 2 576
2039/215 orná půda 451
2039/229 orná půda 597
2039/237 orná půda 54
2039/238 orná půda 180
2026/13 orná půda 3 236
Celkem 69 629



3ZPRÁVY Z MĚSTA

Rozsáhlá rekonstrukce jedné z největších ulic 
v Sadské startuje
V těchto týdnech dokončujeme přípravy další velké investice. 
Bude to rekonstrukce jedné z největších ulic v Sadské, a to 
ulice Rašínovy. Tato stavba bude finančně velmi náročná a je 
velkým úspěchem našeho města, že se nám na ní v současné 
neutěšené pandemické a rozpočtové situaci podařilo zajistit 
financování.

Rašínova ulice bude mít po dokončení rekonstrukce kompletně nový po‑
vrch komunikace, nové parkovací zálivy, nové chodníky, lampy veřejného 
osvětlení, místa pro přecházení a  další prvky. Vše si můžete prohlédnout 
na přiloženém plánku.

V letních měsících proběhlo výběrové řízení na dodavatele stavby, které vy‑
hrála s nabízenou cenou 16 878 889 korun bez DPH společnost PORR a.s. 
Jedná se o firmu, která má solidní reference a bohaté zkušenosti v dopravním 
stavitelství. Zastupitelstvo města na svém zasedání 8. září schválilo podpis 
smlouvy s tímto vybraným dodavatelem a v této chvíli zbývá smlouvu pode‑
psat a předat vybrané firmě PORR a.s. staveniště.

Polovinu nákladů nám zaplatí zmíněná dotace ve výši 10 milionů korun 
z programu Podpora rozvoje regionů 2019+ Ministerstva pro místní rozvoj. 

Peníze na  druhou polovinu roz‑
počtu akce jsme získali prodejem 
pozemků v lokalitě mezi továrnou 
firmy Dudinger a  Třebestovice‑
mi, kde soukromý investor plá‑
nuje na  pozemcích, které koupil 
od  města za  10 309 620 korun, 
vybudovat menší průmyslovo‑ob‑
chodní zónu.

V  této chvíli ještě plánujeme s  firmou PORR podrobný harmonogram 
akce, která podle smlouvy musí být dokončena nejpozději do 300 dní od pře‑
vzetí staveniště. Jakmile bude přesný časový plán akce dohodnut, svoláme 
veřejné jednání s občany bydlícími v oblasti dotčené stavbou, na kterém jim 
podrobně vysvětlíme, jaké práce a kdy budou probíhat. Práce na stavbě bu‑
dou mít určitě nepříjemný vliv na život v dané lokalitě, ale výsledkem bude 
zcela renovovaná ulice, kde se příští desítky let bude mnohem lépe bydlet.

Bude tím splněn další bod z našeho plánu na zlepšení vzhledu města a po‑
hodlnější život v něm. Do dalších let připravujeme i opravy a modernizace 
dalších lokalit, jako příklad uvedu ulice Mládežnickou, Spálenou a Barákovu, 
kde v této chvíli pracujeme na dopravně‑stavební studii, která nám představí 
možnosti, jak řešit složitou dopravní situaci v této lokalitě. Podobné studie 
se momentálně připravují i pro ulice Za Kinem, Na Lávkách, Bojiště a další.

Milan Dokoupil, 
starosta



4 Z MĚSTA

INZERCE

Nové sportoviště pokřtili slavní hosté

Za účasti slavných hostů jsme v pátek 27. října slavnostně otevřeli nové sportoviště. Na druhé fotografii stříhají pásku zleva radní Středočeského kraje pro 
oblast sportu Milan Vácha, ředitelka naší základní školy Blanka Žánová, trojnásobný halový mistr světa v běhu na 400 metrů Pavel Maslák, mistr světa 
v hodu diskem a stříbrný olympijský medailista Imrich Bugár a starosta města Milan Dokoupil.

I přes velkou nepřízeň počasí se akce vydařila a pěkně jsme si zasportovali. Díky patří všem účastníkům a divákům, kteří přišli sportovce i v hrozném dešti 
podpořit. (md)



„Bejvávalo“ – Historie cest, ulic a silnic I.
V dnešní uspěchané době se čím dál tím více odnaučujeme 
chodit po svých – no prostě pěšky. Využíváme dopravní 
prostředky na dlouhé vzdálenosti, ale často je zneužíváme 
na vzdálenosti krátké. Inu člověk je zvláštní vynalézavý tvor, 
jenž odpradávna práci svých nohou rád přenechával jiným 
tvorům – koním nebo dobytku. Následný vývoj dopravních 
prostředků a komunikací nám zkrátil vzdálenosti. Máme 
více času, a přesto si na jeho nedostatek stále ztěžujeme. Ob-
čas svůj spěch trochu ubrzdíme a vydáme se na nějaký výlet. 
Většinou však volíme nějaké lukrativní turistické místo. A co 
sadské uličky a okolí? Možná, že ty své obyvatele ani moc 
dobře neznají. Kam se nám vytratily pravidelné /nejen/ ne-
dělní promenády?
Úvodní glosa nás uvedla do nové „cestářské“ série zajímavých 
pohledů do historie sadských cest, cestiček, uliček a silnic. Naše 
cesta bude však i cestou historickou, a proto začneme v dávné 
minulosti. Sadská leží v prastaré kulturní krajině osídlené již 
v nejstarším neolitu kolem roku 3 500 před Kristem. Zdejší rovi‑
natou krajinu geologové pojmenovali doslovně „Sadská rovina“. 
Narušuje jí jen sadský opukový svědecký vrch a v dálce přerovská 
a semická hůra.
Blízko položené mělké řečiště Labe se častokrát nepředvídatel‑
ně rozlévalo a způsobovalo pravidelné záplavy. Promáčená půda 
znesnadňovala pohyb zdejších obyvatel. Okolí sadského vrchu 
obepínaly rozlehlé bažinaté oblasti a rozhodně jich nebylo po‑
skrovnu. Obydlí našich předků musela být uchráněna od toho‑
to tekutého živlu. Dávné cesty se přimykaly k sadskému vrchu 
a vyšším místům v okolí. Převážně šlo o jižní části Sadské.
Vyvýšená a obydlená místa se nacházela i v Třebestovicích, a to 
v období pozdní doby kamenné (eneolitu). V pozdějších dobách 
mohly být Třebestovice napojeny na nějakou důležitou cestu 
do dalekých krajů, o čemž vypovídají mnohé nálezy cizokrajných 
výrobků, např. měděné korále a náhrdelníky z Karpat v pozdní 
době kamenné či pozdější terakotová soška antické ženy v řec‑
kém oděvu v době římské. Jihovýchodně od Třebestovic protéká 
potok Šembera (dříve nazývaný Kanovnice), jenž nemalou mě‑
rou také přispíval k bažinaté krajině, a to možná daleko více, než 
si dovedeme představit. 
Archeologové spekulují, že na sadském vrchu se rozkládalo pra‑
věké hradiště, které zasazujeme do kategorie tzv. „výšino‑blat‑
ných hradišť“. Později se objevuje jihovýchodně od sadské kní‑
žecí dvorec (dnes známý pod jménem současné ulice Na Valech) 
a okolo něj vzniká vodní příkop. Vně dvorce vyrostla malá osada 
posléze zvaná „Obícka“.
Dle historiků první nejstarší doloženou komunikací, která vedla 
přes Sadskou, byla „Kladská obchodní cesta“. Někdy se jí říká 
také „Slezská cesta“. Vedla z Prahy směrem na Mochov, Sad‑
skou, Poděbrady, Hradec Králové, Náchod a Kladsko. Z Kladska 
pak vedla cesta na Vratislav (Wrocław). Pokud se znáte s někým 

z Lysé nad Labem a bude vám tvrdit, že Kladská cesta vedla přes 
Lysou, tak se s ním nepřete, také má pravdu. Cesty byly dvě. 
Většinou se uvádí, že dolejší cesta vedla přes Poděbrady (dří‑
vější možný název dle poděbradského historika Hellicha „Pode 
Broden“) a hořejší cesta přes Nymburk (často se uvádí název 
„Svinibrod“ dle Hájkovy kroniky, ale historikové tento název ně‑
kolikrát zavrhli).
Trochu se to komplikuje s názory přistupujícími na existenci ješ‑
tě třetí cesty, a to přes Úvaly, Český Brod, Třebestovice, Sadskou 
a dále pokračující stejně jako dolejší nebo hořejší kladská cesta. 
Brod byl v Nymburce nebo v Poděbradech. Z různých indicií 
se zdá reálnější volbou pravěkého poutníka vydat se přes brod 
v Nymburce. Velkou neznámou totiž zůstává poloha cesty mezi 
Sadskou a Poděbrady. Přímá trasa se nejeví za pravděpodob‑
nou. Lhoty tehdy ještě nebyly. Někteří historici se domnívají, že 
cesta vedla přes Hořátev a možná také přes Zvěřínek. Na levém 
břehu Labe byl blízko Polabce brod. Dále cesta pokračovala asi 
v místech dnešní ulice Na Vinici či možná trochu blíže dnešnímu 
hotelu Zámeček. Později, v době založení Kostelní Lhoty, se ob‑
jevuje termín „Králův brod“ (dle zjištění pana archeologa docen‑
ta Tomáše Klíra), který vedl pravděpodobně přes Výrovku nebo 
Šemberu. Přesnou polohu nevíme.
Zkrátka a dobře uvažujeme příliš dlouhé časové období. Trasy 
poutníků se jistojistě neustále měnily i na základě kvality cest, 
období, počasí, možností noclehu, jídla a dalších nám možná 
dnes všelijakých nepochopitelných důvodů.

Jan Hofbauer

5Z HISTORIE MĚSTA

Možné původní trasy Kladské obchodní cesty

Velkou neodhalenou záhadou se stala tzv. „Čertova 
brázda“, což je příkopová linie připomínající úvoz, která 
se táhne od Sázavy do Chotouně (východně od Českého 
Brodu), pravděpodobném rodišti svatého Prokopa. Dle 
pověsti ji vyoral svatý Prokop, když do svého pluhu zapřá‑
hl čerta. Archeologové však tento pozoruhodný výtvor 
časově zařazují do dávného pravěku. V dohledné době 
se plánují rozsáhlé výzkumy, které mají tento sofistiko‑
vaný a záhadný lidský výtvor časově zmapovat. Původní 
dlouholeté závěry byly, že jde o pravěkou obchodní ces‑
tu. Dnešní odborníci se přiklánějí spíše k názoru, že li‑
nie vytyčuje prastarou hranici mezi dvěma kmeny. Podle 
artefaktů dochovaných v krajině brázda v Chotouni ne‑
končí, jen stopy po ní v rovinaté krajině čas kvapně odvál. 
Údajně podle některých názorů pokračuje k labskému 
brodu v Nymburce, a to mezi Sadskou a Kostelní Lhotou. 
Protneme‑li však Sázavu a Chotouň přímkou, tak tah linie 

brázdy míří přímo na Sadskou!
Čertova brázda – tvar úvoz



66 ZE ŠKOLY

Zážitky dětí z prázdnin
Byli jsme na  Moravě v  městečku jménem Vranov na  Dyjí. Měli jsme 

výhled na  zámek Vranov. Jelo nás sedm. Jeden den jsme si udělali výlet 
na kolech do Rakouska. Šli jsme 13 km do města Bítov. Z Bítova jsme jeli 
parníkem a  já jsem ho kormidlovala. Kapitán byl moc hodný. Ve čtvrtek 
jsme navštívili zrcadlové bludiště. Na Moravě jsme strávili týden. Bylo to 
tam hezké a příští rok tam opět pojedeme.

Johana Šťastná, 4. A

O prázdninách jsme jeli na basketbalové soustředění, na kterém jsme se 
připravovali na budoucí sezónu. První turnaj nás čekal v Ostravě. Přijeli 
jsme tam pozdě večer a hned druhý den jsme odehráli dva zápasy, které 
jsme vyhráli. V  sobotu jsme hráli také dva zápasy a  ty jsme též vyhráli. 
V neděli nás čekalo finále. Domů jsme odjížděli se zlatou medailí a s pohá‑
rem. Turnaj byl moc fajn.

Nikol Králová, 4. A

Moje prázdniny probíhaly tak, že jsem jel na Šumavu na chatu. Jezdili 
jsme hodně na výlety nebo na koupaliště. Moc jsem si to tam užil. S námi 
tam byli kamarádi mého táty, takže jsem poznal i jiné děti. Zažili jsme více 
legrace. Moc se těším na další rok.

David Kadeřábek, 5. A

Mé prázdniny začínaly dobře. Jeli jsme na rodinný tábor, ale po prvním 
dnu jsem začala mít velké bolesti břicha. Po mém uzdravení jsme se vy‑
dali na další výlet s celou rodinou. Na prudkém hrbolatém kopci jsem se 
rozjela na kole. Nešlo mi zabrzdit. Dole byl velký kámen a já na něj najela. 
Spadla jsem a kolo na mě. Okolo jeli nějací páni a kolo ze mě sundali. Zjis‑
tilo se, že mám zlomené dvě kosti a rány po celém těle. Pak jsme konečně 
přijeli domů. Chodila jsem ven s kamarádkami a bohužel také se sádrou.

Otýlie Vetešníková, 5. A

V srpnu jsme jeli do Itálie. Byla to moje nejlepší dovolená. Chodili jsme 
do restaurací, kde prodávali mořské plody, pizzy, zmrzliny, nanuky, ledo‑
vé tříště. Koupali jsme se v moři, kde mě žahla medúza. Po večerech jsme 
chodili na procházky. Byli jsme u Šikmé věže v Pise a ve městě Lucca.

Ema Hérová, 5. B

Ahoj babi, 
posílám ti dopis z  tábora. Po  snídani jsem si sbalila batoh a  šli jsme 
do lesa. V lese jsme se rozdělili na skupiny a každá skupina měla za úkol 

postavit domeček z kůry, šišek, mechu, listů a různých dalších přírodnin. 
Druhým úkolem bylo nasbírat co nejvíce borůvek a odnést je do  jídelny. 
Paní kuchařky nám poděkovaly a  upekly nám výborný koláč ke  svačině. 
Po svačině byla volná zábava. Každý si mohl dělat, co chce. Kluci hráli fot‑
bal a já s holkami hrála karty. Večer nám vedoucí připravili bojovku. Moc 
se mi tento den na táboře líbil.

Pavla Zahrádská, 5. B

Moje prázdniny byly zajímavé. Hodně času jsem strávila venku na kole 
a  někdy na  bruslích. Spousta výletů se nezdařila kvůli počasí. Navštívili 
jsme i hrad Houska. Bylo to tam nádherné. Těším se, až se tam zase ně‑
kdy podívám. Chodili jsme také do lesa na houby. Našli jsme jich málo, ale 
přesto jsem ráda, že jsem byla na čerstvém vzduchu. Jela jsem i na tábor. 
To je z mých prázdnin vše.

Sabina Kopfsteinová, 5. C

Moje prázdniny byly slunečné a krásné. V naší obci Sadská bylo posví‑
cení. Moc se nám tam líbilo. Viděli jsme zvířátka a tancovali jsme. Jezdili 
jsme na autodromu. Také jsme jeli do Milovic, kde byl týden se Čtyřlíst‑
kem. Plnily jsme se sestrou úkoly, za které jsme na konci soutěže dosta‑
ly ceny – časopis a balónek. Dívaly jsme se společně na filmy. Hrály jsme 
společenské hry.

Nela Hříšná, 5. C

Prázdniny byly super.
Navštívili jsme aquapark.
Byli jsme na dovolené v Chorvatsku a tam jsme viděli delfíny.
Strávila jsem týden na koních.
S kamarádkou Kami jsme jezdily na koních.
Pořád jsme někam jezdili na výlety: Sněžka, Tábor, Krkonoše, Staré Splavy.
Chodili jsme na velké túry do lesa.
Zažil jsem různá dobrodružství.
Letěli jsme do Tunisu.
Byl jsem v Egyptě – tam se mi líbilo, ale jídlo se mi nelíbilo.
Velký zážitek byl, že jsem vylezl na horu Sněžku.
S kamarádem jsme bydleli týden na Jeleních loukách.
Jezdili jsme na kolech. Jednou jsme jeli blátivou cestou a já jsem spadla.
O prázdninách jsme cestovali – byli jsme v Mirákulu a v zoo.
O prázdninách jsme jeli k moři.

Děti ze 4. B

Začátek školního roku
Na konci prázdnin jsme se těšili do školy na kamarády a učitele. Také 

jsme byli zvědaví na nové předměty na druhém stupni. Zároveň jsme če‑
kali na to, jaké učitele budeme mít. Náš rozvrh hodin není špatný, před‑
stavovali jsme si ho horší. Těšíme se na  všechno, co nás čeká v  6.  třídě 
a na druhém stupni.

Kateřina Matysová, Kateřina Peroutková, 6. B

1.  září nám začal poslední školní rok na  Základní škole v  Sadské. Ja‑
kožto deváťáci jsme měli za úkol odvést první ročníky na školní dvůr, kde 
jim připínal kokardy ministr školství Robert Plaga. Celou akci natáčela 
televize a sledovat ji mohli samozřejmě také rodiče, kteří se shromáždili 
na školním dvoře. První den ve škole jsme si moc užili a doufáme, že se 
u nás bude prvňáčkům líbit.

Kristýna Karasová, Karolína Laštovková, 
Alexandr Čechrák, 9. A

Ministr školství ČR Robert 
Plaga udělil ředitelce naší ZŠ 
Mgr.  Blance Žánové medaili 
MŠMT, která je nejvyšším čes‑
kým oceněním v oblasti vzdělá‑
vání a  výchovy. „Paní ředitelka 
klade důraz na rozvoj všech klí‑
čových kompetencí svých žáků. 
Těm škola poskytuje nejen kva‑
litní individuální vzdělávání, 
ale také formuje jejich mravní a intelektuální hodnoty a posto‑
je. Připravuje je tak pro další studium, pro úspěšné uplatnění 
na trhu práce a život v moderním světě. Ocenění paní ředitelce 
patří také za dlouhodobé a obětavé sdílení profesních zkušenos‑
tí,“ zdůvodnilo ministerstvo udělení ceny.

Paní ředitelce blahopřejeme a děkujeme za vynikající 
reprezentaci naší školy i města.



7ZE ŠKOLKY

Na září, 
na září, těšili 
se sadaři
Sadaři se těší na krásné ovoce, aby 
mohli sklidit úrodu. Děti ze školky 
se těší nejen na kamarády, se kte-
rými se možná celé prázdninové 
léto neviděly, ale i na ty, které uvi-
dí poprvé. Těší se, až se pozdraví 
a pohrají si spolu.

Děti, které nastupují do mateřské školy 
poprvé, se tak těšily, že nemohly dospat 
prvního dne. Některým však počáteční 
nadšení rychle uteče a to pak ukápne i pár slziček, které utřou paní učitelky. 
I starší kamarádi se ze všech sil snaží rozehnat chmury a obavy a všichni se 
pokouší veselým programem nechat děti zapomenout na jejich smutek a stý‑
skání. Paní učitelky jsou na tyto začátky zvyklé a přesto, nebo právě proto, 
že je každý rok trochu jiný, se těší na nový kolektiv třídy a zářijovou adaptaci 
s trpělivostí a důsledností i letos zvládly.

Rodiče všech dětí možná trochu s  obavami očekávali, jak jejich ratolest 
tento nový či opakovaný začátek školního roku zvládne, a zda zdraví jejich 
potomka odolá prvnímu náporu kolektivních bacilů.

Předškolní zařízení fungují bez omezení, pouze s doporučením omezení 
vstupu třetích osob, proto nemáme žádná provozní omezení a děti se nemusí 
testovat. Počasí hraje s námi společnou hru a dopřává nám krásné slunečné 
dny k dlouhému pobytu venku na školní zahradě, která byla o letních prázd‑
ninách rozšířena o další prostor a herní prvky – jak jsme informovali v minu‑
lém vydání.

První akcí letošního školního roku bylo vystoupení předškoláků na tradič‑
ní oslavě pro sadské seniory na zahradě Domu s pečovatelskou službou.

Na  slavnosti Pasování nejstarších dětí na  předškoláky seznámila paní 
magistra Vlčková z SPC Poděbrady jejich rodiče se vším, co by měl správný 
předškolák před vstupem do  základní školy zvládat. Děti ukázaly rodičům 
venku na zahradě krátký program sestavený z básniček a písniček a na závěr 
byly slavnostně pasovány na předškoláky.

Na  zahradě Mateřské školy prezentoval sokolník pan Semecký ukázku 
letových a loveckých dovedností dravců, při které mohly děti dravce zblízka 
pozorovat, spolupracovat při jejich výcviku a dokonce si některé pohladit.

Šikovní předškoláci již dlouhá léta vítají pásmem básniček a písniček nové 
občánky Sadské, své budoucí kamarády. Tato akce se od loňského roku koná 
také na školkové zahradě. Jsou tak dodržena všechna doporučení, a pokud 
přeje počasí, je celá akce velmi vydařená.

Září je měsíc těšení a začátků. Teď už je u konce. Myslím si, že téměř všich‑
ni už našli svůj rytmus a řád, a doufám, že se všem dětem ve školce líbí a je‑
jich rodiče jsou s naší prací a péčí spokojeni.

Popřejeme všem, ať mají krásný den.
Jitka Hrabinská

V minulých Sadských novinách byl na obrázku zajímavý 
štít „Urbánkova domu“ č. p. 67 v ulici Paroubkově (u kru-
hového objezdu), dříve Pizzerie, dnes „Restaurace 67“. 
Jako první správně odpověděli František a  Adam Hu-
báčkovi.

FOTOHÁDANKA NA TENTO 
MĚSÍC:

Poznáte, kde v Sadské najdete tohle zapomenuté, starobylé a polorozpadlé zákoutí?
Své odpovědi s popisem bližšího místa, ulice, případně čísla popisného zasílejte od pátku 
1. října (ne dříve!) na e‑mail: sadskenoviny@seznam.cz ‚ nebo svou odpověď doručte osobně 
v písemné podobě na Podatelnu Městského úřadu Sadská. Případně můžete odpověď vhodit 
v obálce s nápisem „fotohádanka“, do poštovní schránky na radnici.

Michal Němeček

Fotosoutěž



8 Z KULTURY

Posvícení v obrazech
Poslední víkend v srpnu tradičně opanovalo posvícení. Město 
ožilo akcemi mnoha pořadatelů, doma se pekly koláče, vařily 
se dobroty, příbuzní přijeli na návštěvu a rodiny se s dětmi vy-
pravily na houpačky a kolotoče. 

V pátek byl slavnostně zahájen provoz nového sportoviště, večer se pak 
otevřela výstava fotografií  Michala Němečka. 

V sobotu principál kočovného muzea přivezl do knihovny výstavu straši‑
del, kterou navštívilo 138 nebojácných návštěvníků.

Na asfaltovém hřišti u sokolovny stálo pódium s bohatým programem. 
Hvězdy pořadu Na stojáka  Ester Kočičková, Lukáš Pavlásek a Arnošt 
Frauenberg byli vtipní, přátelští a bavili nás půl druhé hodiny. Následující 
program zůstal v kabaretním duchu oddychové podívané a příjemný den 
zakončil tradiční posvícenský mejdan.

Neděle patřila dětem, soutěžím, hrám a tanci. Na závěr posvícení uspořá‑
dala farnost Nymburk ve spolupráci s KIC koncert písničkáře Pavla Helana.

Zdenka Hamerová, 
ředitelka KIC



9Z KULTURY A KNIHOVNY

TÝD
EN KNIHOVEN

4. 10. – 8. 10.
• Roční registrace pro NOVÉ ČTENÁŘE ZDARMA
• PROMINUTÍ UPOMÍNEK – možnost vrátit knihy bez pokuty
• 4. 10. dopoledne besedy pro žáky s Dankou Šárkovou 
    + pasování na čtenáře
• 4. 10. cestovatelská beseda THAJSKO S Jakubem Greschlem v 17 hodin
• 6. 10. speciální tvoření k Týdnu knihoven (13–17 hodin)
• 7. 10. Noc s Andersenem (bez spaní 16–21hodin)

v Sadské

Posvícenská výstava sadských chovatelů
Posvícení v Sadské ve dnech 28. a 29. srpna tradičně prováze-
la výstava drobného zvířectva pořádaná Základní organizací 
ČSCH Sadská. Letošní ročník komplikovala nejenom nejisto-
ta a  obtíže spojené s  pandemií covid, ale také rozšíření my-
xomatózy, která postihla a zdecimovala několik chovů králíků 
v okolí Sadské.

I přesto návštěvníci mohli vidět celkem 45 králíků osmi plemen v několika 
barevných rázech, 46 holubů sedmi plemen několika barevných rázů a devět 
kusů drůbeže pěti plemen. Celkově výstavu obeslalo 17 chovatelů. Expozice 
byla doplněna pštrosy Emu, ovcemi a jezírkem s kachnami. Výstavu během 
dvou dnů navštívilo celkem 423 dospělých. Počet dětí nebyl evidován, neboť 
měly vstup zdarma. Dá se ale předpokládat, že jejich počet byl vyšší.

Výstava byla završena předáváním pohárů a čestných cen pro nejlépe hod‑
nocená zvířata, které předával starosta města Sadské. Pohár pro nejlepšího 
vystavovatele obdržel př. Hlušička z Úmyslovic, poháry za nejlepšího samce 
a samici králíka získali př. Doležal za Rexe bílé červenooké a př. Luxemburk 

za Českého strakáče modrožlutého. Český strakáč byl na výstavě představen 
celkem ve třech barevných rázech. Toto plemeno představuje jedno z nejstar‑
ších a nejznámějších českých národních plemen. Mezi další patří např. Český 
luštič, který byl na výstavě zastoupen také v hojném počtu. Za jeho zvláštní 
název je zodpovědná barva jeho srsti, která je recesivní vůči všem ostatním 
barvám, a proto ho lze využít ke zjišťování čistokrevnosti ostatních plemen.

Pohár za nejlepšího holuba získal př. Šmolda za svého Moravského pštro‑
sa černého a př. Janata získal pohár za nejlepší holubici plemene Monden. 
Nejlepší vodní drůbež vystavil př. Hlušička. 

Lze říci, že se i letošní ročník výstavy vydařil. Poděkování patří všem vysta‑
vovatelům, návštěvníkům a také městu Sadská a sponzorům, kteří každoroč‑
ně výstavu podporují.

Slavomír Brožek za chovatele ze Sadské

Beseda Mezi Masaji – ve škole, 
doma i ve stepi

v úterý 5. října od 18:30 v sále, 
v zasedací místnosti v přízemí Městského úřadu v Sadské
Projekci fotek, zážitky z delšího pobytu v severní Tanzanii a vyprávění 

o humanitární práci mezi Masaji chystá Zuzana Sedláčková.

VÝLET nejen PRO SENIORY
7. října (čtvrtek) odjezd v 8 hodin
z autobusového nádraží Husínek

Pokud nám to situace dovolí, zveme vás na výlet. Dopoledne navštívíme 
zámek Vlašim se zámeckými výstavními expozicemi a odpoledne se podí‑

váme na exkurzi do rodinného vinařství v Klučově, kde nás čeká degustace 
pěti odrůd vína i s výkladem a malé občerstvení.

Cena výletu včetně oběda, občerstvení a degustace 340 Kč

Thajské královstí po smrti krále
v pondělí 4. října od 17:00 v knihovně

Přednáška handicapovaného cestovatele Jakuba Greshla.



10 Z KNIHOVNY A SPORTU

Knižní novinky v městské knihovně K. Viky
Michaela Klevisová
PROKLETÝ KRAJ
Jelení Horou se několikrát prohnaly dějiny plné 
nenávisti a  zmaru. Vesnička ukrytá v  pošu‑
mavských lesích dodnes není ideální místo k ži‑
votu. Gerdu s dcerou k návratu sem přiměl jenom 
rozvod a  nedostatek peněz. Z  jednotvárnosti ji 
vytrhne až seznámení s  Lindou, která tu pátrá 
po  minulosti své rodiny. Vzápětí ale ve  vesnici 
za  podivných okolností někdo zemře… a  zločin 
oběma ženám pomůže odhalit staré tajemství, 
které nikdy nemělo vyjít na povrch.

Michal Kubal, Vojtěch Gibiš
PANDEMIE
Kniha, díky které vidíme za  roh. Pandemii ko‑
ronaviru vnímáme všichni, ale informace máme 
jen díky oficiálním zprávám. Díky této se ale mů‑
žeme dozvědět spoustu zajímavých informací, 
které zprávy nezvěřejňují. V  knize se dočteme 
i o lidech, kteří zachránili životy mnoha lidí, ne‑
zištně pomohli, ale i osudy a příběhy konkrétních 
lidí.

C. J. Tudor
JÁMA
Na střední škole zažil Joe šikanu, zradu a poni‑
žování nejrůznějšího druhu. S přáteli ho navždy 
spojilo temné tajemství, které ač zdánlivě hlu‑
boko pohřbeno, je všechny navždy změnilo. Nic 
není jako dřív a Joe si přísahal, že se do Arnhillu 
nikdy nevrátí. Minulost se mu však chtě nechtě 
vrací a  jediná šance na  záchranu je postavit se 
svým temným vzpomínkám. Autorka do  vyprá‑
vění zakomponovala prvky hororu a  thrilleru 
a čtenáři nic nedaruje již od první stránky. Kniha 

je bezesporu temnější, záhadnější, s lehkou dávkou nadpřirozena. Krátký 
prolog vás ihned vtáhne do děje a zajímavým aspektem celého příběhu je 
samotný hrdina Joe.

Ken Follett
VEČER A JITRO
Pilíře země, Na  věky věků a  Ohnivý sloup, tři 
monumentální historické ságy bestselleristy 
Kena Folletta dokázaly oslovit miliony čtenářů 
na  celém světě. Nyní přichází autor s  dalším 
románem Večer a  jitro, který tuto kingsbrid‑
geskou sérii dějově předchází. Píše se rok 997. 
Anglie čelí útokům Velšanů na  západě a  Vi‑
kingů na východě. Život je těžký a ti, kdo mají 
v  rukou moc, ji tvrdě využívají a  podrobují si 
spravedlnost, jak se jim zlíbí – často v konfliktu 
s králem. Králova moc je křehká, zákony se vykládají všelijak, a tak vládne 
v zemi chaos a krveprolití.

Vlastimil Hela
NÁVRAT ŽÍTKOVSKÝCH BOHYNÍ
V současném světě se stále víc projevuje zájem 
o  to, co přesahuje naši fyzickou existenci. Fe‑
nomén spjatý s  mým rodným krajem jsem po‑
psal v knize Tajemství bohyní na Žítkové. Tato 
kniha je o vědoucích lidech, kteří byli odedávna 
součástí životů obyvatel krajiny kolem nás. Vy‑
pravil jsem se za nimi nejen na Moravské Kopa‑
nice, ale i na slovenské Poloniny a do polského 
Podlesí. Je svědectvím o  setkáních s  vědmami, 
šeptuchami, s  bohyněmi, většinou překvapivě 
prostými, pokornými lidmi.

Vlastimil Vondruška
O SVOBODĚ MYŠLENÍ
Tahle kniha je o toleranci a svobodě myšlení. Pokud 
knihu přečtete, přemýšlejte o věcech, které popisuji. 
Nemusíte se mnou souhlasit, právě v tom je naše svo‑
boda. Ale nesouhlasit neznamená, že jsme nepřáte‑
lé. Svět myšlení a vědy je krásný v tom, jak je složitý, 
a ke svobodě patří i respekt k těm druhým.

Michal Sýkora
NEJHORŠÍ OBAVY
Po čtyřech románech se oblíbená vyšetřovatelka 
Marie Výrová vrací v  souboru obsahujícím tři 
rozsáhlejší povídky. Po odchodu od policie přija‑
la Velká Sova nabídku přednášet na  olomoucké 
univerzitě praktickou kriminologii. Avšak ani 
poklidná akademická dráha ji neuchrání před 
kontaktem se zločinem; znovu tak musí spojit 
síly s bývalými kolegy při vyšetřováních, která se 
jí osobně dotýkají.

Karin Krajčo Babinská
HVĚZDY NA CESTĚ
V  minulosti stárnoucího slavného herce Igora 
a  jeho dcery úspěšné spisovatelky Vandy se skrý‑
vá tragédie, která navždy změnila jejich životy. 
Po  letech odcizení se setkávají na  Krétě, aby tu 
splnili jedno poslední přání. Podaří se jim během 
společných dnů ustát řadu vypjatých situací a najít 
k sobě ztracenou cestu? Emotivní vyprávění o vině 
a odpuštění vás spolu s hrdiny dovede k  jasnému 

poselství: Každý má svůj příběh, jen ho nikdy nevidíme celý.

Mnoho dalších novinek najdete na  našem on‑line katalogu na  webu 
knihovny http://www.knihovnasadska.cz

Soustředění 
krasobruslařek 
na kolečkách
Soustředění je-
diných aktivních 
dvou klubů v České 
republice závodí-
cích v krasobrusle-
ní na  kolečkových 
bruslích proběh-
lo minulý měsíc 
v  Mostě. Artistic 
skating club Roller 
(ASCR) pod vede-
ním Karolíny Sou-
kupové ze  Sadské 
krasobruslí na rollerech (2+2kolečka) a druhý klub Krasokoleč-
kování Most bruslí na krasobruslařských in‑line bruslích

Osm závodnic z ASCR ze Sadské a okolí se připravovalo hlavně na zářijové 
vystoupení v Újezdě nad Lesy, kde se klub prezentoval svým exhibičním vy‑
stoupením na „Dni zdraví“, v prosinci pak závodnice pojedou na historicky 
první závody v České republice v kolečkovém krasobruslení.

Jelikož nikde jinde než v Mostě a Plzni není plocha vhodná ke kolečkové‑
mu krasobruslení, musel si klub dojet ověřit své naučené dovednosti z menší 
tělocvičny na plochu do Mostu. Nadšení bylo veliké, podmínky pro trénink 
naprosto dokonalé a všech osm slečen si soustředění spolu s trenérkou na‑
plno užilo.

Karolína Soukupová



11ZE SPORTU

Sportovní den dětí 
s tenisovou akademií
Sportovní den mládeže s TAJV v Sadské se uskutečnil ve čtvr-
tek 2. září v odpoledních hodinách na novém multifunkčním 
sportovišti. Celkem se sportovního turnaje TAJV v Sadské zú-
častnilo 12 dětí z místní základní školy.

Společně soutěžili v tenise, házené, florbale, fotbale, frisbee a konstrukci 
sportovních staveb. Do finálového rozstřelu postoupila nejúspěšnější sku‑
pina hráčů, kde si to již účastníci rozdali individuálně o celkové umístění 
v turnaji.

Vítěz turnaje ze Sadské Tomáš Ezr postupuje na Národní finále v Podě‑
bradech (9. prosince), kde bude svým jménem a sportovními výkony repre‑
zentovat město Sadskou.

Všichni účastníci turnaje obdrželi diplomy, pamětní karty a věcné od‑
měny od partnerů projektu TAJV. Všem zúčastněným hráčům a finalistům 
turnaje v Sadské gratulujeme! Děkujeme za podporu Městu Sadské a bu‑
deme se těšit na příští ročník.

Jan Váňa, organizátor projektu TAJV

První turnaj v sezóně
Po delší době jsme měli možnost účastnit se tradičního pří-
pravného turnaje v Ostravě. Na cestu se vypravily týmy U11, 
U13, U14 a U17.

Nejstarší holky se dvoukolově utkaly s  extraligovými týmy Ostravy 
a Slovanky. Ostravu se jim podařilo porazit v obou zápasech, se Slovan‑
kou měly bilanci opačnou, i když druhý zápas byl mnohem lepší než první.

U14 prošly skupinou bez porážky, když největší práci měly s týmem do‑
mácích. V zápasu dlouho prohrávaly a nakonec otočily skóre a vyhrály o 5. 
Ve finále jsme se pak potkali se stejným týmem znovu. Soupeřky nás už 
nepodcenily a díky výraznému vedení z 1/4 udržely pak náskok až do kon‑
ce a oplatily nám porážku. Tým bral tedy stříbro.

U13 se potýkaly hlav‑
ně s  malým počtem, 
když ze  zdravotních 
a  jiných důvodů ne‑
mohlo odjet několik 
hráček. Byla to však pro 
ně velká herní zkuše‑
nost a  bronz odměnou 
za předvedené výkony.

U11 měly cestu nej‑
jednodušší. Porazily všechny svoje soupeřky díky většímu nasazení a bo‑
jovnosti a přivezly svoje první zlato. Nejlepšími hráčkami byly vyhlášeny 
Stázka Kovaříčková a Týnka Palánová.

Blanka Žánová, trenérka

Posvícenské PUMPování 
již potřetí
Již tradičně posvícenská neděle patří riderům a  závodům 
na našem pumptracku. To by nebylo možné uskutečnit, kdy-
by nebylo třech nadšenců Jima Heerinka, Zdendy Otty a Maxe 
Bureše, kteří se i přes nepřízeň počasí snažili připravit dráhu co 
nejlépe, a myslím, že se jim to podařilo na výbornou.

Letos dorazilo celkem 38 závodníků. Jezdilo se v  kategoriích nejmladší, 
5‑7 let, 8‑10 let, 11‑13 let, 14‑16 let a v kategorii dospělí. Účastnilo se celkem 
33 chlapců a mužů a pět dívek. Nejpočetnější kategorií byla letos kategorie 
8‑10 let s 12 jezdci. Jezdci jeli dvě jízdy a lepší čas rozhodl o umístění.

Akce proběhla za podpory Města Sadská, jemuž v čele s panem starostou 
Milanem Dokoupilem, který se ujal role moderátora, patří velký dík. Děkuje‑
me závodníkům za dobrovolné startovné. Výtěžek z prodeje a startovné půjde 
našim klukům, kteří se starají o  údržbu dráhy během celého roku (hlavně 
na  nářadí a  drobné úpravy). Speciální poděkování patří Martinu Burešovi 
za jeho profesionální časovač, který sám vyrobil.

Lenka Heerink

PUMPOVÁNÍ UMÍSTĚNÍ
NEJMLADŠÍ
1. místo: Tobiáš Kučera (35:05), 2. místo: Lukáš Pýcha (39:39), 3. mís‑
to: Katarina Stavrčíková (52:49)
5‑7 LET
1. místo: Petr Vacek (27:29), 2. místo: Šimon Kučera (29:19), 3. místo: 
Oskar Jelínek (34:77)
8‑10 LET
1. místo: Max Bureš (23:49), 2. místo: Kryštof Dušek (24:70), 3. místo: 
Dominik Dušek (25:69)
11‑13 LET
1. místo: Vašek Kubr (24:24), 2. místo: Jonáš Trejdl (24:27), 3. místo: 
Matyáš Vorlíček (25:04)
14‑16 LET
1. místo: Jenda Kracík (21:63), 2. místo: Jim Heerink (22:66), 3. místo: 
Zdenda Otta (23:34)
DOSPĚLÍ
1. místo: Katarína Tothová (24:01), 2. místo: Jaroslav Dušek (24:41), 
3. místo: Mathijs Heerink (31:67)

Automotoklub hostil 
soutěž v malém kulečníku
V opravené budově automotoklubu v Sadské se konala 4. září 
soutěž v malém kulečníku. Zúčastnili se jak členové, tak pří-
chozí.

Po rozlosování dvojic nastal velký soutěžní boj, v němž zvítězila dvojice Pe‑
šek a Bendl. Na druhém místě se umístili Mrzena a Hanušová, třetí skončili 
Truhlář s Jelínkem. Všichni soutěžící i přihlížející si zápas užili a po zbytek 
dne s dobrým občerstvením panovala dobrá nálada.

Za automotoklub Standa Mrzena



12 INZERCE

Periodický tisk Územního samosprávného celku. Sadské noviny vydává Město Sadská, IČ: 00 239 721, Palackého nám. 1, 289 12 Sadská. Vychází poslední pátek v měsíci. Toto číslo 
vyšlo 24. 9. 2021. Registrace MK ČR E 108 65. Šéfredaktorka: Jolana Boháčková. Autorem neoznačených fotografií je Michal Němeček. Grafická úprava: ReklamyRichter.cz. 

E‑mail do redakce: sadskenoviny@seznam.cz. Redakční rada: Milan Dokoupil, Zdenka Hamerová, Mgr. Věra Pospíšilová, Dana Hořáková, Ing. Jaroslava Kynclová. 
Náklad: 1500 ks. Tiskne: ReklamyRichter.cz, Spojovací 38, 289 12 Písková Lhota. Příjem inzerce: Jolana Boháčková, e‑mail: sadskenoviny@seznam.cz, tel.: 724 134 189. 

Nevyžádáné rukopisy se nevracejí. Redakce si vyhrazuje právo příspěvky krátit a editovat. Publikované články nemusí vyjadřovat názor redakce. 
Uzávěrka je vždy třináctého dne v měsíci (s výjimkou prosince).

Mgr. Michaela Seidlerová 
  advokátní kancelář 

...abyste měli život lehčí v řadě obchodních i životních situací
• Právní služby v oblasti občanského, obchodního, pracovního i trestního a správního práva

• Sepisování a revize smluv, jiných listin, výzev k plnění, stížností, návrhů, žalob a podání

• Udělujeme právní porady a konzultace, zpracováváme právní rozbory a stanoviska

• Zastoupíme Vás před soudem či správním orgánem

• Vedeme komplexní právní agendu fyzických i právnických osob

Potřebujete sepsat smlouvu, požádat o splátkový
kalendář, prodat nemovitost, získat covidovou 
dotaci, podat návrh na osobní bankrot – oddlužení,
založit obchodní společnost, vymoci z dlužníka své
pohledávky, vypořádat společné jmění manželů, 
zajistit obhajobu v trestním řízení či odvolat se proti 
neoprávněné pokutě

... rádi Vám  pomůžeme

Tel.: +420 603 158 836 
    kancelář:  Kollárova 1278, Český Brod /přízemí hotelu Apeyron/ 

web: www.akseidlerova.cz  e-mail: seidlerova@akseidlerova.cz
   Kvalita, rychlost, diskrétnost, spolehlivost, takt, hospodárnost, slušnost

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

Přijmeme šikovného 

ZÁMEČNÍKA
DO DÍLNY V MOCHOVĚ

DOBRÉ PRACOVNÍ 
A PLATOVÉ PODMÍNKY.

TEL.: 607 773 557


